
603 17/10 84: Skriftlig fremsættelse 604 
[Undervisningsministeren] 

Lovens bestemmelser om bemyndigelser 
for undervisningsministeren til at yde tilskud 
til finansiering af de enkelte læreres videre- 
uddannelse er i et vist omfang forældede. 
Bestemmelserne foreslås ophævet. Ordningen 
med vikarhjælpsportioner må revideres, så 
den bliver mere tidssvarende og enkel at ad- 
ministrere. Dette har bl.a. rigsrevisionen pe- 
get på. Det er nærliggende at overveje at gå 
over til en bloktilskudsordning. Undervis- 
ningsministeriet er indstillet på gennem for- 
handlinger bl.a. med de kommunale organi- 
sationer at søge sagen afklaret så hurtigt som 
muligt. Også af denne grund foreslår vi, at 
bestemmelserne om vikarhjælpsportioner går 
ud af loven. Finanslovhjemmelen til at afhol- 
de udgifterne forudsættes indtil videre opret- 
holdt. Det er ikke hensigten, at der skal op- 
nås besparelser ved ændringen, hverken på 
kort eller på lang sigt. 

Som led i regeringens moderniseringsbe- 
stræbelser foreslås det fastsat i loven, at un- 
dervisningsministeren kan bemyndige et di- 
rektorat under ministeriet til at udøve de be- 
føjelser, der i loven er tillagt ministeren, og 
fastsætter bestemmelser om klageadgang, 
herunder bestemmelser om afgørelsers ende- 
lighed. 

Bestemmelserne om et rådgivende organ 
for undervisningsministeren i sager om 
læreruddannelsen og om adgangsbetingelser 
foreslås ikke længere fastsat ved lov. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Stinus (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om dansk 

u-landsbistand. 
(Beslutningsforslag nr. B 20). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, der ledsa- 
ger forslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 
6: 

Forespørgsel til indenrigsministeren [om de 
servicemæssige, aktivitetsmæssige og beskæfti- 
gelsesmæssige konsekvenser af  Københavns 
kommunes økonomiske situation i årene 
1984-90 J. 

Af Lenger (VS) og Tinning (VS). 
(Forespørgslen anmeldt 11/10 84). 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er gi- 
vet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 66 

1) Til boligministeren af: 

Kaj Poulsen (S): 
»Er ministeren overrasket over, at huslejen 

i enkelte kollegier er steget med mere end 
300 kr. pr. måned?« 

Skriftlig begrundelse 

På baggrund af ændringer i kollegiestøtte- 
reglerne i sidste samling er der sket voldsom- 
me huslejestigninger. Derfor er det væsentligt 
at få afklaret, om disse stigninger har været 
ministeren bekendt, og om de har været til- 
sigtede. 

Kaj Poulsen (S): 
Baggrunden for, at jeg har stillet dette og 

de fire følgende spørgsmål til boligministe- 
ren, er den ændring i kollegiestøttereglerne, 
som blev gennemført i foråret, og de svar, vi 
har fået i folketingets boligudvalg på bilag 
nr. 15 og bilag nr. 20, hvor ministeren og 
ministeriet jo har beroliget folketingets bolig- 
udvalg med, hvad en sådan omlægning vil 
betyde. Det, der er væsentligt at få at vide, er 
naturligvis, om den i spørgsmålet omtalte 
stigning har været ministeren bekendt og til- 
sigtet. 

Boligministeren (Bollmann): 
Man kan nok undre sig over, hvad det har 

med sagen at gøre, om jeg er overrasket eller 


